國立永靖高級工業職業學校
112學年度第二學期第十五次行政（擴大）會議會議紀錄

時  間：中華民國 113年 5月 27日(星期一) 下午 1時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：江代理校長元智                             紀  錄：許 O 波

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
112學年第 2學期第十四次行政（主管）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

第十四次行政（主管）會議提案

一、有關修訂「國立永靖高級工業職

業學校工作場所性騷擾防治、申

訴及懲戒處理要點」案，提請討

論。

決議：修正後通過。

二、本校為配合 113年 6月 4日畢業

典禮前之畢業繞校園，當日下午

之作息調整，提請討論。

決議：照案通過。

第十一次行政（擴大）會議列管提案

一、 修訂本校教師輔導與管教學生

實施要點，提請討論。

決議：修正後通過並提校務會議審

議。

二、 訂定本校校園安全檢查規定，

提請討論。

決議：照案通過並提校務會議審議。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

人事室

教務處

學務處

學務處

無須列管

無須列管

繼續列管

繼續列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.2會議資料

叁、討論事項：

提案一：                                   提案單位：學務處

案由：有關113年6月3日「高三大掃除時程規劃」，提請討論。

說明：113年6月3日（星期一）高三第六節和第七節課程內容，調整為大

掃除時間並歸還掃具，任課老師隨班，由衛保組檢查完畢，通知總

務處將班級教室上鎖。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

預定於 113年 8月 23（星期五）辦理新生訓練、親師座談會等活動，

請各處室、各科協助配合並做好相關工作準備事宜。

陸、散會： 下午2時20分

各處、室、館、進修部業務報告：

校長室業務報告：

一、113學年第一學期開學日為 8月 30日（星期五），依往例於開學前一

至二日辦理全校教職員研習。請要辦理研習的處室將研習主題、時

間、講師等資訊提供校長室，以利彙整。以下為暫定研習日程與開會

通知，供參考：

113 年 8 月 29 日（星期四）校內研習

時間 講題 講師/主持 參加者 地點 辦理單位

0830－

1030
消防自衛編組  全體教職員

行政大樓 3F

會議室
總務處

1030－

1230
校務會議 校長

全體教師

(含代理)

職員代表

學生代表

行政大樓 3F

會議室

總務處（備

有午餐）

1300－

1330

簽到
行政大樓 3F

會議室

教務處＆輔

導處

1330－

1600

輔導特教研習

－
郭 O 時校長 全體教職員

行政大樓 3F

會議室

教務處＆輔

導處

二、配合每學年度親師座談簡介影片及支援招生宣導資料編輯需要，請各

位一級主任&科主任們於7月1日(星期一)前，完成112學年活動簡介與

照片相關檔案寄回校長室信箱。

    一項活動至少一張照片，看得出是什麼活動，主題清楚為佳，

    檔案檔名格式如下:

(一)WORD檔: 1130823    處室科名    處室科112學年活動簡介與照片。

(二)照片原始檔: 年月日    處室科名    活動名稱。

教務處業務報告：

一、 高三彈性課程於 5月 29日(星期三)進行最後一次授課。

二、 本校畢業典禮於 6月 4日(星期二)舉行，當天上課時間如下：

節次 時間 高三 高二 高一 備註

第 1節 08：10~09：00

活動中心預演

正常上課

正常上課
各任課教師

依課表隨班

第 2節 09：10~10：00

第 3節 10：10~11：00 全班參與預演

第 4節 11：10~12：00 全班參與預演

中午   活動中心用餐 回教室用餐及午休

第 5節 13：20~14：10 畢業典禮 活動中心觀禮 正常上課

第 6節 14：15~15：05 (13：00集合繞場) (任課教師隨班)

第 7節 15：10~16：00

三、 113 學年度四技二專技優甄審入學報名作業，本校學生得自行登錄報

名作業，應於 113 年 5月 24日(星期五) 17：00完成上網登錄作業 ，

並於 6 月 5 日至 6 月 11 日【各校截止日不同】上傳(勾選)學習歷程

備審和繳甄審費用。

四、 113 學年度四技二專甄選入學一階報名作業，於 113 年 5 月 23 日(星

期四) 17：00完成報名作業，並且於 113年 5月 24日(星期五)幹部集

合時間發下「考生通行碼」，一階結果將於 5月 31日(星期五)上午 10：

00公告。第二階段由考生於 6月 6日至 6月 13日【各校截止日不同】

網路上傳(勾選)學習歷程備審和繳甄審備用。

五、 113學年度甄選入學及登記分發操作說明會，已於 113年 4月 29日(星

期一)至 113 年 5 月 3 日(星期五)電腦教室，對高三應屆畢業生說明

注意事項。

六、 本周進行三年級班級進行資訊設備回收，發放通知予資訊股長。

七、 112-113年度前瞻基礎建設數位建設已完成招標。

八、 113上半年社交工程演練開始，請注意不明寄件者或信件。

九、 112 學年度優質化計畫，請各子計畫負責人協助檢視相關活動執行狀

況，經費請購也請於 7月底前儘快完成核銷作業。

十、 113 學年度上學期重補修已完成學生收費，將進行排課作業，預計於

九月中開始授課。

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

1. 健康中心持續追蹤學生疫情狀態。

2. 113年 5月 22日(星期三)中午 12點 10分於行政大樓三樓會議室召

開期末導師會報。

3. 113年 5月 24日(星期五)中午 12點 10分於行政大樓二樓會議室召

開導師遴選委員會會議。

二、本週工作重點：

1. 規劃高三畢業典禮。

2.  113年 5月 29日(星期三)中午 13點 10分於高二聯合班會:校外參觀

行前說明會。

3.  113年 5月 29日(星期三)下午週會時間實施環境教育專題演講。

三、協調及宣導事項：

配合教育部 112年 4月 19日臺教資(六)字第 1112701227 號來函，

「教育部及所屬機關、學校減少使用免洗餐具及包裝飲用水執行方式原

則」，請各位同仁會議用膳時使用個人環保餐具，以減少免洗餐具使用。

請總務處協助彙整會議及數量等相關訊息並提供衛生組填報。

總務處業務報告：

一、 近來發現蓄意破壞公物的情形，請師長們協助留意並宣導，共同遏止

並端正同學不適當的行為，若確定所為，除照價賠償，另依校規懲處。

二、 預計在 5月 27日下午 3時召開校園空間規畫小組會議，敬請同仁與

會。

三、 總務處將規劃暑假各項修繕事務，若各處室科館有設備損壞需利用暑

假維護處理的，請同仁盡早提出，以便進行安排。

四、 明天 9:30~14:00在聯合辦公室，有好市多設攤的推廣活動，活動訊

息已公告，請有興趣的同仁自由參加。

五、辦理15萬元以上招標案件，相關情形：
 案名 執行情形

 (112-07)112學年度學生通學專車採購(B區喬龍) 執行中

 (112-07a)112學年度學生通學專車採購A區(A區喬國) 執行中

 (112-15)112學年度高三學生畢業紀念冊委製 執行中

 (112-16)112年主計室業務委外勞務採購案 執行中

 (112-20)113年校園環境綠美化勞務開口契約 執行中

 (113-01)112學年度第二學期教科書採購案 執行中

 (113-02)113年度水電維修勞務開口合約 執行中

 (113-03)113學年度學生通學專車採購 招標中

 (113-04)112學年度高二校外教學參觀活動 執行中

 (113-05)113學年度學生健康檢查委辦案 執行中

 (113-06)機械科臥式傳統車床採購案 執行中

 (113-07)教學用adobe軟體採購 執行中

 (113-08)機械科專業教室整修工程(補助案) 招標中

 (113-09)113年度全國高級中等學校學務主任工作會議(南 招標中

區)會場及膳宿服務採購

 (113-議01)活動中心天花板維修(1130403花蓮芮氏7.2級

地震後整修)

結案

 (113-議02)112-113年度前瞻基礎建設數位建設－高級中

等學校智慧網路環境暨學術網絡提升計畫

招標中

 招標中 執行中驗收中結案

需各處室配合事項：

(一) (113-03)113學年度學生通學專車採購已流標6次，請需求組室評

估標案內容後，逕向本處辦理第7次公開招標。

(二) 籃球場新增鐵皮防漏水於113年5月13日開始施作，預計6月初完

工，造成體育課授課不便，請見諒。

六、 宣導事項：

配合國教署 113年 2月 20日臺教國署資字第 1130026855 號，請

貴校（聯絡處）持續推動電子公文附件及相關行政與教學作業，應符

合 ODF-CNS15251文件格式事宜，電子公文附件可編輯文件應提供 ODF

文件格式，非可編輯文件則採用 PDF文件格式提供。

實習處業務報告：
實習組：

一、 113 學年度工科技藝競賽校內初賽實施計畫已實施完畢，本校總共選

拔 10 類職種 13 位學生，5 月 27 日(星期一)進行第一階段報名作業。

二、 教師赴公民營機構或研究暑假梯次，報名至 5 月 31 日(星期四)23：

59分為止，6月 14日（星期五）12:00 系統統一公告錄取結果，請教

師自行進入系統查詢，不另通知。錄取教師需全程參與研習，因故未

能全程參加研習者，請錄取教師至 6月 20日(星期五)23 時 59分前放

棄錄取名額，不影響日後報名資格，相關訊息請至公民營網站瀏覽。

就業組：

三、113年度在校生商業類技能檢定 5月 25日（星期六）於北斗家商進行

學科測驗。

四、112 學年度產學攜手專班於 5 月 20 日-6 月 28 日入廠實習共有 22 位

高三同學參加。

五、113 年度在校生工業類技能檢定本校於 5 月 22 日起共辦理 28 場次術

科測驗。

圖書館業務報告：

一、本學期漂書活動閱讀心得分享寫作收件展延到5月20日止，計有26位

達成選讀閱讀書目及寫出閱讀心得400字以上，且經一位師長審閱簽

名後；依「漂書活動閱讀分享心得寫作格式」編輯成電子檔 (融入資

訊技術應用能力)，給與100元獎勵金，並收錄於「112-02漂書活動學

生閱讀心得寫作分享期刊」。

二、高三畢業在即於5月20日停止借閱，且借閱書籍已悉催還。

三、靖園月報第四期預定於113年06月04日(星期二)出刊、截稿6月3日，

請轉知處室採負責編人員交稿。

四、5月1日辦理本學期優質化112-B4子計畫師生「手捏陶創意體驗」研習，

學生及教職員工皆很有興趣參與捏陶，且電燒完成及通知認領，目前

仍有8個作品尚未領回。

五、112-02學期館藏購書計有387筆共435冊書進行後續採購作業，預定於

6月中旬能到館，並展覽一週後開始流通借閱，感謝圖委們審核，尤

其主教及校安們幫檢視同學推薦輕小說部分；也感謝全體讀者們踴躍

推薦，書目將提至於本學期圖書館委員會議追認。

輔導處業務報告：

一、轉銜初評會議：擬於 113 年 05 月 23 日（星期四）14 時 30 分於輔導

處辦公室辦理，參與者為輔導教師，評估內容為三年級高關懷學生及

休轉學生是否要進行轉銜，此次討論高關懷學生為 15 名。轉銜複評

會議日期另訂。

二、高三升學輔導活動：

產學班說明會、升學輔導講座、入班宣導已辦理完畢。

升學輔導活動 日  期 時  間 說  明

升學輔導講座

-甄選入學面

試經驗談

05/01(三) 14:10-16:00

甄選入學第二階段面

試準備注意事項之瞭

解。計 93位學生參加。

技優、乙級

產專班宣導

05/02（四） 14:10-15:00
明志科大入校宣導-

共 10名學生參加。

05/02（四） 15:10-16:00
虎尾科大入校宣導-

共 39名學生參加。

大專院校

入班宣導

05/06-07

~

05/09-10

 共 17所大專校院參加

模擬面試行前說明會於 5/20-21辦理完畢，共計四場次、66

 人次。模擬面試於 5/21-23分科辦理完畢，共計 68名學生

 參加。(統計表如附件)

三、學生生命教育桌遊工作坊：113年 05月 29日（星期三）下午 1310-1600

時辦理，邀請中華點亮生命教育協會彭 O耘老師蒞校帶領。

附件--- 國立永靖高工 112 學年度參加模擬面試人數統計

時間 科別 協助面試教授 場地 報名人數
行前說明會

參與人數

模擬面試

參與人數

 5/21(二)

10:00
室設

嶺東科大創產系

吳 O霖教授
4樓素描教室 5 5 4

5/22(三)

13：30

機械

朝陽科大航空機械系

廖 O健教授

0982365503

機械館

2樓簡報室

甲：6

乙：2

機工三：1

甲：6

乙：0

機工三：0

甲：3

乙：0

機工三：1

製圖

朝陽科大工管系

陳 O如教授

08805634

製圖科

圖書室
15 14 14

電機

朝陽科大資訊工程系

洪 O偉教授

0919739612

電機科 2樓

教師研究室

甲：8

乙：7

甲：1

乙：6

甲：8

乙：5

建築
朝陽科大建築系

邱 O維教授
電腦教室(1) 22 20 18

0972360208

化工

朝陽科大應用化學系

錢 O鈞教授

0932394397

化工科

2樓

甲：6

乙：0

甲：6

乙：0

甲：2

乙：0

5/23(四)

10:10
資訊

朝陽科大資通系

梁 O穎教授

0921185450

資訊科

第七工場
12 10 11

共     計 84 66 68